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Remissvar Statens bredbandsinfrastruktur som resurs (dnr 

N2016/00194/ITP) 

 
Sammanfattning  

För att landsbygden ska kunna fortsätta att utvecklas och attrahera nya människor så 
måste den digitala infrastrukturen finnas på plats och erbjuda en stabil tillgång. 
Denna tillgång måste säkras för såväl privata hushåll som för företagare på 
landsbygden. Den stora utmaningen för Nässjö kommuns invånare och näringsliv 
avseende bredbandsutbyggnad är inte tillgång till stamnät eller mellanortsnät utan 
finansieringen av utbygganden av accessnäten. 
 
De föreslagna åtgärderna i utredningen är i sak positiva, men märkbara effekter fram 
till 2020 är svåra att se. Vi är osäkra på om den i utredningen redovisade 
finansieringen räcker till. Utbyggnaden behöver ses som en långsiktig investering. De 
föreslagna åtgärderna stimulerar inte utbyggnaden nämnvärt på landsbygden. 
 
Förslag till beslut 

Nässjö kommun anser att det är osäkert om den i utredningen redovisade 
finansieringen räcker till för att nå de nationella målen till 2020. Skrivelsen daterad 
den 2016-03-17 överlämnas som Nässjö kommuns yttrande över utredningen om 
statens bredbandsinfrastruktur som resurs. 
  
Beskrivning av ärendet 

Avsnitt Sammanfattning.  Kostnader och finansiering 
 
Nässjö kommun instämmer i utredningens slutsatser och understryker att den statliga 
finansieringen inte är tillräcklig för att klara de nationella bredbandsmålen. 
 
Referat 
Sammantaget innebär utredningens förslag inte några märkbart ökade kostnader för 
staten. 
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Avsnitt 6. Förläggning av bredbandsinfrastruktur för framtida behov 
 
Nässjö kommun anser att föreslagna insatser inte är tillräckliga för att täcka behoven 
på framför allt landsbygden och hade gärna sett en utredning kring accessnät och 
dess finansiering.  
 
Nässjö kommun tolkar även utredningen så att det reella behovet inte är kartlagt. 
 
Referat 
Trafikverkets satsningar för att modernisera optofibernätet påbörjas först 2018 och 
förväntas få en begränsad effekt på bredbandsmålen. 
 
De statliga aktörerna är verksamma på marknaden för stam- och mellanortsnät och 
inte på marknaden för accessnät. Av det totala investeringsbehovet utgör stam- och 
mellanortsnätet endast 20 procent. 
 
Det finns inte idag en samlad bild över var det finns eller saknas mellanortsnät och 
regionala noder. 
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